
 

 

TEMA:  Susitarimo ir pasekmių metodas  
RAUDONA „STOP“ 

TIKSLAS: padėti vaikui geriau suvokti pasekmių esmę, priminant 
grupės susitarimą, parodant vaikui atitinkamą paveikslėlį. 
 
Raudona spalva rodoma už agresyvų elgesį- „Liūdnas veidukas“.   
Vaikas nuvedamas nusiraminti į jau iš anksčiau sutartą vietą-  
„Pamąstymo kėdutė“. Ten praleidžia 2 min. (smėlio laikrodis). 
Būnu šalia, susitariame nuo kada skaičiuojame laiką. Po 
nusiraminimo parodau „ŽALIA“, kaip paskatinimo būdą – 
„Linksmas veidukas“. Nusiraminimo vieta nėra BAUSMĖ. 

ATSARGIAI SUSTOK IR PAGALVOK 
Įspėjamas vaikas, kad jo elgesys netoleruojamas. Jeigu tenka įspėti 
2 kartus, trečią jau rodoma RAUDONA. 

ŽALIA 
Pradžioje rodoma tik ŽALIA spalva. Pedagogai vaikams 
akcentuoja  vaikams, kad už gerą elgesį. 
 

 

 
    Grupėje turime „Grupės susitarimų“ stendą.   
Tikslas - skatinti vaikus suprasti, kad elgesį reikia keisti, daryti 
kitaip.  
Susitarimų stende pavaizduoti paveikslėliai: „Žaidžiame 
draugiškai, „Nesikandžiojame“, „Klausome, kai kalba auklėtoja, 
grupės draugai“, „Susitvarkome savo darbo ir žaidimų vietą“, 
„Plauname rankas“, „Nesimušame“, „Nespardome baldų“, 
„Grupėje nešaukiame“, „Duodame draugui ranką“, Nemėtome 
daiktų“, „Grupėje vaikštome“, „Bėgiojame lauke“. 
   
 Linksmus, liūdnus-verkiančius veidukus (štampelius) dedame  ant 
spintos priklijuotame lape. Paaiškinu vaikams, kodėl toks 
veidukas, (remiuosi mūsų susitarimais), o norint kad veidukas 
šypsotųsi reikia gerai elgtis, būti geram, jeigu vaikas stengiasi. 
„Liūdnas“- jei neklauso, nesilaiko susitarimų.  
  

 
 



 
 

 


